
Nr. L 334/22 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 28 . 12. 79

VERORDNUNG (EWG) Nr. 2938/79 DER KOMMISSION
vom 20. Dezember 1979

über eine Durchführungsbestimmung zu den Verordnungen (EWG) Nr. 723/78 ,
(EWG) Nr. 1024/78 , (EWG) Nr. 1271 /78 , (EWG) Nr. 1993/78 und (EWG) Nr.

199/79 zwecks Erweiterung der Märkte für Milch und Milcherzeugnisse

men zur Verkaufsförderung und Werbung gemäß
der Verordnung (EWG) Nr. 723/78 im Bereich
Milch und Milcherzeugnisse (n ).

Bei den obengenannten Verordnungen ist es zu Ausle
gungsschwierigkeiten in der Frage gekommen, ob für
einen Gemeinschaftsbeitrag solche Maßnahmen in
Betracht kommen, die gemäß den Vorschriften dieser
Verordnungen vorgeschlagen worden sind und mit
deren Durchführung vor dem förmlichen Abschluß
des Vertrages begonnen wurde . Zur Klarstellung ist es
notwendig, für jede einzelne Maßnahme anzugeben,
von wann ab jeweils die getätigten Ausgaben durch
einen Gemeinschaftsbeitrag erstattungsfähig sind . Die
entsprechenden Zeitpunkte müssen so festgesetzt wer
den, daß ausschließlich Ausgaben einbezogen werden ,
die im Hinblick auf den Gemeinschaftsbeitrag erfol
gen konnten .

Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Verwaltungsaus
schusses für Milch und Milcherzeugnisse —

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europä
ischen Wirtschaftsgemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 1079/77 des
Rates vom 17 . Mai 1977 über eine Mitverantwortungs
abgabe und Maßnahmen zur Erweiterung der Märkte
für Milch - und Milcherzeugnisse ('), zuletzt geändert
durch die Verordnung (EWG) Nr. 1271 /79 (2), insbe
sondere auf Artikel 4,

in Erwägung nachstehender Gründe :

Maßnahmen im Sinne von Artikel 4 der Verordnung
(EWG) Nr. 1079/77 sind durch folgende Verordnun
gen getroffen worden :
— Verordnung (EWG) Nr. 723/78 der Kommission

vom 10 . April 1978 über Maßnahmen zur Ver
kaufsförderung, Werbung und Marktforschung im
Bereich Milch und Milcherzeugnisse in der Ge
meinschaft ( 3 ), zuletzt geändert durch die Verord
nung (EWG) Nr. 1 223/78 (4),

— Verordnung (EWG) Nr. 1024/78 der Kommission
vom 19 . Mai 1978 über Maßnahmen zur Erweite
rung der Märkte für gemeinschaftliche Milcher
zeugnisse außerhalb der Gemeinschaft (5 ), zuletzt
geändert durch die Verordnung (EWG) Nr.
2234/78 (6),

— Verordnung (EWG) Nr. 1271 /78 der Kommission
vom 13 . Juni 1978 über Maßnahmen zur Verbesse
rung der Qualität der Milch in der Gemein
schaft ( 7), zuletzt geändert durch die Verordnung
(EWG) Nr. 2341 /78 (8),

— Verordnung (EWG) Nr. 1993/78 der Kommission
vom 18 . August 1978 über Maßnahmen zur Steige
rung der Verwertung und des Verbrauchs außer
halb der Gemeinschaft von Milcherzeugnissen aus
der Gemeinschaft durch technische oder/und Mar
keting-Hilfen (9), zuletzt geändert durch die Verord
nung (EWG) Nr. 2342/78 ( 10),

— Verordnung (EWG) Nr. 199/79 der Kommission
vom 1 . Februar 1979 zur Fortführung der Maßnah

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Einziger Artikel

Für den Gemeinschaftsbeitrag kommen Maßnahmen
in Frage , für die ein Vertrag abgeschlossen wurde und
die ab folgenden Zeitpunkten durchgeführt worden
sind :

a) Verkaufsförderungs- und Werbemaßnahmen ge
mäß der Verordnung (EWG) Nr. 723/78 : ab 1 . Ja
nuar 1978 ;

b) Marktforschungsmaßnahmen gemäß der Verord
nung (EWG) Nr. 723/78 und Maßnahmen gemäß
den Verordnungen (EWG) Nr. 1024/78 , (EWG) Nr.
1271 /78 und (EWG) Nr. 1993/78 : ab dem Tag der
Veröffentlichung der betreffenden Verordnungen
im Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften ;

c) für Verkaufsförderungs- und Werbemaßnahmen
gemäß der Verordnung (EWG) Nr. 199/79 : ab
1 . Januar 1979 .

') ABl . Nr. L 131 vom 26. 5 . 1977, S. 6 .
2 ) ABl . Nr. L 161 vom 29 . 6 . 1979 , S. 11 .
3 ) ABl . Nr . L 98 vom 11 . 4 . 1978 , S. 5 .
4 ) ABl . Nr. L 152 vom 8 . 6 . 1978 , S. 11 .
5 ) ABl . Nr. L 132 vom 20 . 5 . 1978 , S. 48 .
o) ABl . Nr . L 262 vom 27. 9 . 1978 , S. 15 .
7) ABl . Nr. L 156 vom 14. 6 . 1978 , S. 39 .
8 ) ABl . Nr . L 282 vom 7. 10 . 1978 , S. 11 .
9 ) ABl . Nr. L 230 vom 22. 8 . 1978 , S. 8 .
10 ) ABl . Nr. L 282 vom 7. 10 . 1978 , S. 12 . (») ABl . Nr. L 28 vom 2. 2 . 1979, S. 10 .



28 . 12. 79 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 334/23

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat.

Brüssel , den 20 . Dezember 1979

Für die Kommission

Finn GUNDELACH

Vizepräsident


